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ورزش جهان

ممنوعیت فروش مشروبات الکلی در ۲ 
کیلومتری ورزشگاه اسپارتاک| شهرداری 
مسکو اعلام کرد روزهای پیش و زمان بازی های 
جام کنفدراسیون های 2017 روسیه فروش هرگونه 
مشروبات الکلی در 2 کیلومتری ورزشگاه اسپارتاک 
ممنوع و با متخلفان طبق فرمان امنیتی دولت این 
کشور که قابلیت اجرایی در جام کنفدراسیون ها و 

جام جهانی 2018 را دارد برخورد خواهد شد.
جریمه سنگین و حبس طولانی برای 
رونالدو| کریستیانو رونالدو در صورت اثبات تخلفات 
مالیاتی اش که نشریات اسپانیایی از آنها پرده 
برداشتند، ممکن است با شکایت رسمی دادستانی 
جریمه نقدی سنگین و نیز مجازات حبس روبه رو 
شود. رونالدو طبق اعلام دادستانی ایالتی مادرید 
به خاطر 4 فقره کلاهبرداری مالیاتی در فاصله 
سال های 2011 تا 2014 ممکن است به پرداخت 
28 میلیون یورو جریمه نقدی  و 7 سال حبس 

محکوم شود.
عواقب شکست مقابل ایران برای سرمربی 
ازبکستان| سرمربی ازبکستان بعد از شکست 
برابر ایران که منتهی به کم شدن شانس این تیم 
برای صعود به جام جهانی شد، تحت فشار شدید 
رسانه های کشورش قرار گرفته است. پیشکسوتان 
فوتبال ازبکستان هم نسبت به عملکرد این تیم 
در برابر ایران انتقاد کردند و ادامه کار با بابایان در 
دو هفته پایانی را به صلاح ندانستند. رسانه های 
ازبکستانی با توجه به این شکست، خبرهایی درباره 
احتمال انتخاب جانشین بابایان بین آبراموف یا حتی 

کاسیموف را منتشر کردند.
حمله کلمبیایی ها به اینستاگرام زیدان| 
هواداران کلمبیا پس از گلزنی خامس رودریگس 
برای تیم ملی این کشور در بازی دوستانه، به 
اینستاگرام سرمربی رئال مادرید رفتند و به او توهین 
کردند که این اتفاق جنجال زیادی به پا کرد. هواداران 
کلمبیایی از نحوه برخورد زیدان با رودریگس ناراضی 
هستند و معتقدند این مربی درحق ستاره فوتبال 

کشورشان بی عدالتی می  کند.

شهروند| به غیراز روسیه میزبان تا به حال فقط 2 
تیم یعنی ایران و برزیل موفق به دریافت مجوز حضور 
در جام جهانی 2018 شده اند. هنوز 29 جای خالی در 
جدول 32 تیمی این مسابقات باقی مانده که تا 4 ماه 
دیگر پر می شود و درنهایت اول دسامبر)10 آذرماه 
96( قرعه کشی جام جهانی روسیه در کاخ کرملین 
این کشور برگزار خواهد شد. اروپا)13 سهمیه(، 
آفریقا)5 سهمیه(، آسیا)4.5 سهمیه(، آمریکای 
جنوبی)4.5 سهمیه(، آمریکای شمالی)3.5 سهمیه( 
و اقیانوسیه)0.5 سهمیه( در اختیار خواهند داشت که 
در این میان برخی تیم های شناخته شده و پرافتخار 
در خطر از دست دادن جام جهانی قرار دارند و ممکن 
است مثل همیشه چند تیم ناشناخته هم راهی این 

رویداد بزرگ فوتبال جهان شوند. 
آسیا؛ خطر بیخ گوش چشم بادامی ها

مسابقات مقدماتی جام جهانی در قاره کهن که از 
2 سال قبل آغاز شده، بعد از برگزاری دور اول مقدماتی 
به دور نهایی با حضور 12 تیم و در 2 گروه رسید. حالا 
بعد از گذشت 8 هفته از این رقابت ها تنها ایران است 
که با اقتدار صعودش را آن هم به عنوان تیم نخست 
گروه A قطعی کرده و سایر مدعیان در تلاش برای 
گرفتن 3 سهمیه باقی مانده هستند. کره جنوبی 
می توانست با شکست قطر صعودش را بعد از ایران 
تقریبا قطعی کند اما در این بازی باخت تا فقط یک 
امتیاز بالاتر از ازبکستان باشد. در این گروه سوریه با 
9 امتیاز امیدوار است حداقل با ایستادن در جای سوم 
به پلی آف برود و مسیر یک شگفتی سازی بزرگ را 
طی کند، اگرچه ازبکستان هم تا به حال نتوانسته 
به جام جهانی راه پیدا کند. در دیگر گروه قاره کهن 
ژاپن، استرالیا و عربستان چسبیده به هم 3 شانس 
صعود هستند و احتمالا هفته آخر مشخص می شود 
که کدام تیم به پلی آف می رود و کدام تیم ها مستقیما 
راهی جام جهانی خواهند شد. نکته جالب اینجاست 
که صعود کره جنوبی و ژاپن که در چند دوره اخیر 
حضور ثابتی در جام جهانی داشتند، فعلا در  هاله ای 

از ابهام است.
آمریکای جنوبی؛ آرژانتین به روسیه می رسد؟

در جدول 10 تیمی مسابقات مقدماتی جام جهانی 
در آمریکای جنوبی برزیل با عملکرد فوق العاده 
خودش را جدا کرده و صعودش 4 بازی مانده به پایان 
رقابت ها قطعی شده است. در این منطقه به جز برزیل 
3 تیم دیگر به صورت مستقیم صعود می کنند و یک 
تیم به پلی آف می رود. فعلا کلمبیا، اروگوئه و شیلی 
در رده های دوم تا چهارم هستند که غیبت آرژانتین 
شدیدا توی ذوق می زند. البته یاران مسی با فاصله کم 
در جایگاه پنجم قرار دارند اما خطر حذف نایب قهرمان 
دوره قبلی و قهرمان 2 دوره جهان را شدیدا تهدید 
می کند. حتی اکوادور رده ششمی نیز برای قرار گرفتن 
در میان تیم های صعود کننده امیدوار است. تیم ملی 

پاراگوئه که سابقه خوبی در جام جهانی دارد، به نظر 
جزو تیم های سرشناسی است که به روسیه نخواهد 

رسید.
آمریکای شمالی؛ جایگاه متزلزل آمریکا

رقابت های منطقه آمریکای شمالی یا کونکاکاف بعد 
از چند مرحله با 6 تیم پیگیری می شود که از میان آنها 
3 تیم به صورت مستقیم صعود می کنند و یک تیم 
به پلی آف می رود. مکزیک مثل همیشه شانس اول 
صعود به شمار می رود و این بار کاستاریکا در رده دوم 
قرار دارد. آمریکا اما با برکناری کلینزمان هم به وضع 
خود سروسامان نبخشیده و روی لبه تیغ قرار دارد. 
شاید حضور فوتبالیست های آمریکایی در جام جهانی 
روسیه بتواند جزو جذابیت های جام بیست ویکم باشد. 
از سوی دیگر پاناما با ایستادن در رده چهارم به دنبال 
کسب مجوز صعود برای نخستین بار در تاریخ فوتبال 
کشورش است تا شاید یکی از شگفتی سازان لقب 

بگیرد. 
آفریقا؛ سورپرایزهای سیاه

5 تیم صعود کننده از قاره سیاه همواره سورپرایزهای 
اصلی جام جهانی بوده اند و کشورهای ناشناخته ای 
از طریق دنیای فوتبال خود را به جهانیان معرفی 

کرده اند. در فاصله 4 بازی مانده تا پایان رقابت های 
مقدماتی در قاره آفریقا، جمهوری دموکراتیک کنگو، 
کامرون، ساحل عاج، بورکینافاسو و مصر صدرنشین 
هستند و شانس های اصلی صعود به شمار می روند. 
کنگو و بورکینافاسو می توانند با ادامه این روند 
تیم های ناشناخته جام جهانی 2018 باشند. از سوی 
دیگر تیم هایی چون نیجریه، الجزایر، مراکش، سنگال، 
آفریقای جنوبی و غنا با سابقه خوبی که در جام جهانی 
داشتند، فعلا در آستانه حذف قرار دارند. تیم های 
آفریقایی همواره جزو شگفتی سازان جام جهانی 
بوده اند؛ به عنوان مثال الجزایر در دوره گذشته جزو 
شگفتی سازان بود، غنا در جام جهانی 2010 به جمع 8 
تیم برتر رسید و یا سنگال در سال 2002 نام خود را با 

شکست فرانسه بر سر زبان ها انداخت.
اروپا؛ ناکام های بزرگ از قاره سبز؟

مسابقات مقدماتی جام جهانی در قاره اروپا با وجود 
13 سهمیه ای که به این قاره تعلق دارد و میزبان 
جام جهانی نیز از همین قاره است، بازهم به دلیل تعدد 
تیم ها معمولا قربانی می گیرد. 4 دیدار از بازی های 
مقدماتی تیم های اروپایی باقی مانده و تیم هایی چون 
سوئد، سوئیس، آلمان، صربستان، لهستان، انگلیس، 

اسپانیا، بلژیک و کرواسی با قرار گرفتن در صدر جدول 
گروه های نهُ گانه شانس های اصلی صعود محسوب 
می شوند تا خود را مستقیما به روسیه برسانند. 8 تیم 
برتر که در جایگاه دوم و با فرمول خاص اعلام شده 
قرار می گیرند، باید در پلی آف با هم دیدار کنند تا 
درنهایت 4 تیم برتر آخرین تیم هایی باشند که مجوز 
حضور در جام بیست ویکم را دریافت می کنند. فرانسه، 
هلند، پرتغال، ولز، دانمارک، ایتالیا، یونان، ترکیه و 
ایسلند جزو مطرح ترین تیم هایی هستند که فعلا در 
خطر حذف قرار گرفتند و در 4 بازی آخر اگر به نتایج 
بهتری نرسند، جزو بزرگترین تیم هایی خواهند بود 
که نمی توانند حضور در روسیه را تجربه کنند. پایین تر 
قرار گرفتن فرانسه و هلند از سوئد در گروه A جزو 
اتفاقات عجیبی است که 2 قهرمان سابق جهان را 
در آستانه حذف قرار داده است. از سوی دیگر ایتالیا 
که با اسپانیا در یک گروه قرار گرفته، فعلا پایین تر از 
ماتادورها قرار دارد اما به هرحال یکی از این 2 تیم باید 
به پلی آف برود و خطر حذف را احساس کند. پرتغال 
هم به عنوان قهرمان اروپا پایین تر از سوییس قرار 
گرفته و احتمالا باید برای صعود بازهم مثل دوره قبلی 

در پلی آف شرکت کند.

شهروند| هفته سوم لیگ جهانی والیبال فرا رسید تا از امروز 12 
تیم حاضر در سطح این رقابت ها برای قرار گرفتن در جمع 6 تیم 
پایانی آخرین امیدهای خود را در 3 کشور آرژانتین، لهستان و بلژیک 

جست وجو کنند.
استارت با آمریکا

تیم ملی والیبال ایران که بعد از کسب 2 برد مقابل بلژیک و 
آرژانتین در هفته دوم لیگ جهانی در تهران، راهی لهستان شده تا 
3 بازی با بهترین تیم های جهان برگزار کند. در اولین گام امروز به 
مصاف آمریکا می رود. این دیدار جدا از حساسیت هایی که همواره در 
تقابل تیم های ملی این 2 کشور وجود دارد، به دلیل همسایه بودن 2 
تیم در جدول لیگ جهانی در رده های هشتم و نهم از اهمیت بالایی 
برخوردار است. آمریکایی ها بعد از شروع ناامید کننده و تحمل 3 
شکست در هفته نخست، در هفته دوم با برتری 3 بر صفر مقابل ایتالیا 
و روسیه امیدوار شدند، اگرچه برابر فرانسه چهارمین شکستشان را 
متحمل شدند. در تاریخچه بازی های رودررو 2 تیم، 7 برد در کارنامه 
آمریکایی ها ثبت شده و 4 برد برای بلندقامتان ایرانی به دست آمده 

است. حالا کولاکوویچ و شاگردانش اگر می خواهند همچنان به 
صعود به مرحله نهایی امیدوار باشند، باید تیم سرسخت آمریکا را از 
پیش رو بردارند. آخرین تقابل 2 تیم در لیگ جهانی هم سال گذشته 
با برتری 3 بر یک آمریکا همراه بوده، اگرچه پیش از آن 2 بار ایران 

حریفش را در تهران 3 بر صفر شکست داده بود.
مسیر سخت صعود

رویارویی با آمریکا، لهستان و روسیه در هفته پایانی کار را برای 
بلندقامتان ایرانی سخت کرده، اگرچه بعید نیست شاگردان 
کولاکوویچ بعد از کسب 3 برد از 6 بازی نخست، به اوج آمادگی 
رسیده باشند و بار دیگر با شکست تیم های بزرگ جهان خودشان 
را در زمره مدعیان قرار دهند. ایران در هفته نخست در پیزاروی ایتالیا 
برد ارزشمندی را مقابل لهستان کسب کرد و این بار باید در خاک 

این کشور یک مصاف سخت را برگزار کند. درنهایت روز یکشنبه 
مصاف با روسیه جایگاه ایران در پایان دور مقدماتی لیگ جهانی 
2017 را مشخص خواهد کرد. در سال های اخیر والیبال ایران 
موفق به شکست هر 3 تیمی که در هفته آخر با آنها تقابل خواهد 
داشت، شده و به همین خاطر با اعتماد به نفس بیشتری وارد زمین 
می شود. البته غیبت جواد معنوی نژاد پدیده جدید والیبال ایران در 
سفر به لهستان به دلیل مصدومیت خبر بدی برای کولاکوویچ و 
همکارانش روی نیمکت تیم ملی بود. با این حال مجتبی میرزاجانپور 
از مصدومیت رهایی یافته و به ترکیب تیم ملی برگشته تا شاید کمک 
حال سرمربی مونته نگرویی در هفته سوم مسابقات باشد. به هرحال 
باید دید ایران در پایان این 3 بازی می تواند بلیت ریودوژانیرو را برای 

حضور در مرحله نهایی رزرو کند یا خیر.
برنامه مسابقات ایران در هفته سوم
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 مصاف ایران با غول های والیبال در لهستان

در انتظار رزرو بلیت ریو

بررسی شانس های صعود به جام جهانی ۲018 روسیه

جام بیست و یکم، جام شگفتی ها
آرژانتین،آمریکا،فرانسه،هلند،پرتغال،ایتالیاوکرهجنوبیجزومطرحترینتیمهاییهستندکهخطرناکامیدررسیدنبهجامجهانیرااحساسمیکنند

کیوسک

شکایت از رونالدو

روزنامه اسپانیایی »آس« خبر شکایت دادستانی 
اسپانیا از رونالدورا روی جلد برد و نوشت: »به دلیل 
فرار مالیاتی دادستانی اسپانیا از کریستیانو رونالدو 

ستاره رئال مادرید شکایت و او را محکوم کرد.«

بازیکن آلمانی برای نراتزوری

روزنامه ایتالیایی کوریره دلو اسپورت تیتر 
»بازیکن آلمانی برای نراتزوری« را انتخاب کرده و 
نوشته است: »رودیگاینتر بازیکن آلمانی شاغل در 

بوندس لیگا به زودی راهی اینترمیلان می شود.«

شایعه روز

اولتیماتوم برانکو به پرسپولیسی ها
ایوانکوویچ  برانکو 
برای سپری کردن 
در  تعطیلاتش 
کرواسی به سر می برد 
اما اتفاقات مربوط 
به پرسپولیس را زیر 
نظر دارد. ظاهراً او از 

برخی اتفاقاتی که در فصل نقل و انتقالات رخ داده 
ناراضی است. البته نارضایتی او بابت خریدهای 
پرسپولیس نیست بلکه به دلیل تعلل باشگاه در 
مذاکره با بازیکنان فصل گذشته و حفظ آنها است. 
بعد از توافق سروش رفیعی با تیم درجه سوم قطر 
و تمدید نشدن قرارداد کامیابی نیا و بیرانوند، 
برانکو با مسئولان پرسپولیس تماس گرفته و 
آنها را بابت حفظ نکردن قرارداد بازیکنان موثر 
شماتت کرده است. شنیده می شود برانکو برای 
این که جلوی رفتن بازیکنان مهم را از پرسپولیس 
بگیرد از باشگاه خواسته به آنها اولتیماتوم بدهد. 
برانکو به مسئولان پرسپولیس تاکیده کرده هر 
بازیکنی تا ابتدای هفته آینده باید قراردادش را با 
پرسپولیس امضا کند وگرنه از لیست پرسپولیس 
برای فصل آینده خط می خورد. حتی اگر این 
بازیکن ستاره تیم باشد! این ضرب الاجل برانکو 
باعث شده مسئولان پرسپولیس به طور جدی 
پیگیر تمدید قراردادها شوند چون برانکو 
می خواهد از 30 خرداد استارت تمرینات جدید 
را بزند و تیمش را به اردوی خارجی ببرد. مرد 
کروات نمی خواهد معطل هیچ کس بماند و به 
دنبال این است که 4 روز قبل از آغاز تمرینات 

پرسپولیس تکلیف بازیکنانش را بداند.

آن سوی مرز

جهانبخش منتظر پیشنهادات جدید
ستاره تیم ملی فوتبال ایران در انتظار دریافت 
پیشنهادات جدید از باشگاه های اروپایی است. 
علیرضا جهانبخش به واسطه درخشش در 
آلکمار محبوبیت زیادی بین هواداران این تیم 
دارد. آلکماری ها بارها از جهانبخش خواسته اند 
این تیم را ترک نکند اما این بازیکن ایرانی به 
دنبال دریافت پیشنهادات بهتر است. البته 
3 سال دیگر از قرارداد جهانبخش با آلکمار باقی 
مانده و او در صورتی که پیشنهاد خوبی از تیم های 
اروپایی دریافت کند با باشگاه هلندی برای صدور 
رضایتنامه اش وارد مذاکره می شود وگرنه در 

آلکمار ماندگار است.

آزمون بر سر دوراهی
سردار آزمون هم در روستوف سال خوبی 
را سپری کرد هم در تیم ملی فوتبال ایران. 
همین موضوع باعث شده صحبت از حضور 
او در باشگاه های اروپایی مطرح شود. یکی از 
مهمترین تیم هایی که به شدت خواهان جذب 
آزمون شده باشگاه سلتیک اسکاتلند است که 
در لیگ قهرمانان اروپا حضور دارد. در تیم ملی 
به نظر می رسد این بازیکن برای شروع فصل 
جدید که منتهی به آغاز جام جهانی خواهد 
شد تصمیمات جدیدی برای فوتبالش بگیرد. 
باشگاه های روستوف و زنیت روسیه هم خواهان 
جذب آزمون شده اند و باید دید این ستاره ایرانی 
در سال منتهی به جام جهانی چه تصمیمی 

خواهد گرفت.
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شهروند| علی کفاشیان که پرماجراترین 
سال های فدراسیون فوتبال را در مدت ریاستش به 
چشم دید، این روزها هم به عنوان نایب رئیس اول 
در فدراسیون فعالیت می کند اما رد پایش حتی به 
اندازه یک نایب رئیس هم در فوتبال دیده نمی شود. 
با اتفاقات رخ داده در دوران ریاست تاج مشخص 
شد که نایب رئیسی کفاشیان یک اتفاق صوری 

بوده تا قدرت دست کادر مدیریتی گذشته 
باقی بماند. کفاشیان که این روزها رئیس 
کمیته فوتسال است ترجیح می دهد 
بیشتر وقتش را برای این رشته بگذارد 
تا این که به عنوان نایب رئیس اول فقط 

نظاره گر تصمیمات فوتبالی مهدی 
تاج باشد. کفاشیان درباره 

کمرنگ شدن حضورش 
فوتبال می گوید:   در 
»من واقعاً دوست دارم 
تجربه کاری خودم را 
منتقل کنم و تیم فعلی 
که درحال کارکردن 
هستند را حمایت کنم. 
باید تا جایی پیش 
برویم که آنها کارشان را 
انجام دهند و احساس 

کنند نیازی به من ندارند. من هم دیگر به سن 
بازنشستگی رسیده ام و اندازه روزهایی که رئیس 
فدراسیون بودم نمی توانم توانایی داشته باشم چون 
خسته هستم.« کفاشیان از حضور در انتخابات 
شورای فیفا هم انصراف داده و این اتفاق ماجرای 
خداحافظی از فوتبال و بازنشستگی او را جدی تر 
می کند. رئیس سابق فدراسیون دراین باره می گوید: 
»چون از قبل تصمیم گرفته بودند که چه کسانی 
حضور داشته باشند، بنابراین نام نویسی من 
هم به درد نمی خورد. و به دلیل این که 
به همان تعداد مورد نیاز، کاندیدا وجود 
داشت از این رو حتی انتخابات هم برگزار 
نشد. اگر ما هم به فیفا می رفتیم بعضی از 
دوستان ناراحت می شدند، به همین 
دلیل نام نویسی نکردم« این روزها 
شایعه ریاست کفاشیان بر کمیته 
المپیک هم شنیده می شود اما 
قهرمان سابق دو و میدانی این 
خبر را در حد شایعه می داند: 
»تاکنون به این موضوع فکر 
نکرده ام. قصد ثبت نام برای 
هیچ پستی در کمیته 
ملی المپیک را ندارم به 

استراحت نیاز دارم.«

شهروند| درحالی که برانکو ایوانکوویچ 
تأکید زیادی به تمدید قرارداد ستاره های 
پرسپولیس داشته یکی از بهترین بازیکنان 
این تیم چمدان هایش را بست و به حاشیه 
خلیج فارس رفت. سروش رفیعی اولین نامی 
بود که اردوی پرسپولیس را به هوای دلارهای 
حاشیه خلیج فارس ترک کرد تا سال آینده برای 

یکی از ضعیف ترین تیم های 
لیگ ستارگان توپ بزند. ظاهراً 

مهم ترین دلیلی که باعث شد 
رفیعی با پرسپولیس به توافق 
نرسد، مسائل مالی بوده است. 
سروش از باشگاه الخور قطر 
پیشنهادی به ارزش 600 هزار 

دلار یعنی رقمی نزدیک به 
2 میلیارد و 200 میلیون تومان 
داشت. او این موضوع را با مدیران 
پرسپولیس در میان گذاشت اما 
جواب طاهری آن چیزی نبود که 
سروش می خواست آن را بشنود. 
مدیران پرسپولیس به سروش 

گفته اند سقف قرارداد باشگاه 
یک میلیارد تومان است و 

نمی توانند به او بیشتر 

از این مبلغ پرداخت کنند چون سایر بازیکنان 
معترض می شوند. با این حساب، سروش با باشگاه 
پرسپولیس حدود یک میلیارد و 200 میلیون تومان 
اختلاف داشته چون او در صورتی پرسپولیسی 
می ماند که این باشگاه اندازه تیم قطری به او پول 
دهد. در روزهای اخیر هم اگرچه باشگاه پرسپولیس 
جدایی رفیعی را تکذیب کرد اما او با انتشار متنی 
در اینستاگرامش و این جمله عجیب که می خواهد 
درآمد بیشتری کسب کند به خبر حضورش 
در لیگ ستارگان رسمیت داد.ظاهراً رفیعی 
از برخی مسئولان پرسپولیس هم گله مند 
است. بعد از بازی با لخویا هیچ کس از باشگاه 
برای مذاکره با رفیعی تماس نگرفت و وقتی هم 
که ماجرای پیشنهاد الخور مطرح شد 
برخی کانال های هواداری به رفیعی 
حمله و او را »پولکی« خطاب 
کردند. ظاهراً در این کانال های 
هواداری پیشنهاد الخور به 
رفیعی را یک میلیارد تومان 
اعلام کردند و همین موضوع 
باعث دلخوری و ناراحتی 
هواداران پرسپولیس و ایجاد 
رابطه سرد بین آنها و سروش 

شد.

کفاشیان در هیچ انتخاباتی شرکت نمی کند

روزهای تنهایی آقای رئیس
رفیعی با یک میلیارد بیشتر به لیگ قطر رفت

شوک سروش به پرسپولیس

هفته نامه

اتفاق هفته
در هفته ای که گذشت یکی از بهترین اتفاقات 
ورزش ایران در سال 96 رخ داد. تیم ملی فوتبال 
کشورمان در شبی به یاد ماندنی صعودی افتخارآمیز 
را رقم زد تا دومین تیم راه یافته به جام جهانی روسیه 
باشد. تیم ملی ایران درحالی بدون گل خورده و با 20 
امتیاز به جام جهانی صعود کرده که هنوز 2 هفته تا 
پایان مسابقات مقدماتی جام جهانی باقی مانده و 
تکلیف 30 تیم صعود کرده مشخص نیست. پیروزی 
2 بر صفر تیم ملی در ورزشگاه آزادی که در حضور 
هزاران هوادار ایرانی رقم خورد، تضمین کننده صعود 

مقتدرانه ایران بود.

لایک هفته
مرد  کی روش  کارلوس 
تاریخ ساز فوتبال ایران 
شده است. تیم ملی ما 
برای نخستین بار در تاریخ 
توانسته دو صعود پی در پی به 
جام جهانی داشته باشد که مسبب 
اصلی این اتفاق کسی نیست جز این مرد پرتغالی. 
کی روش در طول سال ها حضورش در فوتبال ایران 
توانسته نظم و دیسیپلین را به جوهره فوتبالیست های 
مستعد ایرانی اضافه کند و این همان حلقه گمشده 
یوزهای ایرانی بود. صعود مقتدرانه تیم ملی بدون گل 
خورده نشان می دهد کی روش تیمی فراتر از آسیا 
ساخته و سقف آرزوها را بلندتر کرده است. کیست که 
باور نکند اگر او آنچه می خواهد در اختیارش باشد، ایران 

خواهد توانست شگفتی ساز جام جهانی روسیه شود؟

طنز هفته
باز هم اتفاقی عجیب در ورزش ایران رخ داد که 
می تواند فقط مختص به کشور ما باشد. تیم ملی 
فوتبالدستی کشورمان اخیراً به مسابقات جهانی 
آلمان سفر کرده بود و اتفاقات عجیبی را در این 
سفر تجربه کرد. ظاهراً رئیس انجمن فوتبالدستی 
از ورزشکاران این رشته بابت هزینه های سفر و 
بقیه چیزها به بهانه بی پولی انجمن پول گرفته و 
بازیکنان را در پانسیون های بی کیفیت  هامبورگ 
اسکان داده بود. رئیس انجمن حتی هزینه پانسیون 
را هم پرداخت نکرد تا بازیکنان مجبور شوند در 
مسجد هامبورگ شب را صبح کنند. در این مدت 
تغذیه ورزشکاران ایرانی هم بسیار افتضاح بوده اما 
جالب است که رئیس انجمن فوتبالدستی زیر بار 

هیچ کدام از این اتفاقات نمی رود.

چهره هفته
میرسعید معروفی که در لیگ 
جهانی دیده ایم هیچ شباهتی 
به معروف لیگ ایران ندارد 
که از همه طلبکار بود و در 
همه بازی ها جنجال ساز 
می شد. معروف به اندازه ای در 
ماه های اخیر حاشیه ساز شده بود 
که برخی معتقد بودند دوران او به پایان رسیده اما 
این کاپیتان مقتدر باز هم هوای درخشیدن به سرش 
افتاد و شد ستاره تیم ملی در لیگ جهانی. معروف در 
بازی مقابل بلژیک آن قدر خوب بود که سرمربی این 
تیم آرزو کرده بود کاش یکی مثل او داشت. کاپیتان 
ایران این روزها مثل بمب انگیزه است تا عصای دست 

کولاکوویچ باشد.


